mittit

mittit patri propter nimiam egestatem paupertatemque victus causa (pueri scilicet non patris) filium filiamve sanguinolentos vendere; ita tamen ut si pretium domino offeratur, abs quolibet iterum ingenuitati possint restitui, cap. 94. & 95. in *Edicto Theodorici*, & *Lex Wisigothorum lib. V. tit. 4. c. 12.* vendere liberos alimentorum gratia vetans, intelligenda videtur de alimentis, in usum parentum cedentibus. Plus iusto tamen indulgisse parentibus videtur institutum Romuli, qui patri concessit ternam filii venditione pecuniam querere; majorem largitus potestatem patri in filium, quam hero in mancipium. Servus enim semel venditus, deinde libertatem adeptus, in posterum sui juris est. Filius vero à patre venditus, si liber fieret, rursus sub patris potestate redigebatur, iterum quoque venundatus & liberatus, servus ut antepatris erat. Post tertiam demum venditionem eximebatur è patris potestate *Dionys. Halicarn. l. 2.* Quam legem paulisper mitigavit Numa, dum à venditione exceptit eos, qui in matrimonio essent, si nuptias patris iussu, aut consensu contraxissent. *Plutarch. Numà.* Neque tamen Decemviri eandem penitus abolere ausi sunt; etsi ipsa paulatim in desuetudinem abierit, demum plane interdicta, lib. 1. C. d. t. Ex prisco autem more retentum, ut in emancipationibus filiorum emancipandus filius ter imaginarie venderetur. Id quod à Justiniano sublatum in lib. ult. C. de adoptionibus. Ex *Plutarcho in Solone* quoque patet, Athenis saltem ante Solonis tempora filium potuisse vendi, quo pater æs alienum dissolveret. *Conf. Math. XVIII. 25. 2. Reg. IV. 1. Philostratus in vita Apollonii Thyanaei l. 8. Phrygius familiare est, proprios etiam filios vendere; & si captivi in servituti ducantur, ne ad eos quidem respiciendos se convertunt.* Add. *Plutarch. Lucullo.* Apud Moscovitas filium à Patre quater posse vendi, & post quartam demum venditionem nihil amplius in ipsum juris competere patri, tradit *Sigism. Baro in Herberstein.* Add. *Ad. Olearius Itin. Persic. l. 3. c. 6.* Chinesibus quoque in usu est, ut liberos vendant, quos sese alere posse non confidunt; ut tamen cuilibet concedatur iterum in libertatem se vendicare, ex soluto pretio, pro quo fuit emtus.

§. 10. In tertio tempore, quando filius familia paterna excessit, patriaque potestate solutus est, in omnibus *ὡς πατὴρ*, sui que juris est, manente tamen semper pietatis & obsequiæ debito; cujus causa est perpetua, orta quippe ex antecessis parentum meritis: quam in rem graviter *Plato de LL. lib. 4.* Parentibus fas est prima & maxima debita, omnium antiquissima debitorum persolvere. Putare enim quisque debet, omnia que possidet, eorum esse, qui genuerunt & educarunt, ita ut illis hac omnia pro viribus ministrare debeant; primum quidem externa bona, deinde etiam corporis, postremo que ad animum pertinent, hac omnia videlicet mutuo data persolvens, & pro curis doloribusque prisca parentum: in senectate recentes reddens, quando maxime indigent. In verbis quin etiam per totam vitam parentes venerari maxime decet. Oportet itaque iratis, animumque expletibus cedere, seu verbis, sive rebus id faciant, non ignorantes, patrem jure admodum filio valde succensere, si quando injuriam ab eo sibi fieri arbitretur. *Conf. lib. 11. §. 1. D. de accusat. & inscript.* Addit demum de monumento conveniente mortuis extruendo, recolendaque eorum memoria. Vid. *Idem lib. XI. de LL. p. m. 975. Arriani Epictetus lib. 2. cap. 10.* Memento te esse filium, cujus professio sit existimare, patria bona omnia sua esse; omnibus in rebus dicto ei esse audientem, nunquam cum apud quemquam vituperare: neque vel dicere, vel facere quidquam, quod ei incommode, atque etiam cede-